UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS

Tel. (067) 3902-2366  -  Fax. (067) 3902-2364  Home Page www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br.

EDITAL Nº 1 - B/2016 – SOC
QUANTITATIVO DE VOTOS ELEIÇÃO - REPRESENTAÇÃO DOCENTE,

JUNTO AOS CONSELHOS SUPERIORES

A COMISSÃO ELEITORAL, designada pela Portaria “P”/UEMS Nº 496 de 26
de julho de 2016, CONSIDERANDO o disposto na Portaria UEMS Nº 73, de 8 de julho de

2016, CONSIDERANDO o disposto na Portaria UEMS Nº 77 de 27 de julho de 2016,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 3º da Resolução COUNI-UEMS n. 428, de 10 de

junho de 2014, torna público o quantitativo de votos dos candidatos inscritos na eleição de

representantes docentes junto aos Conselhos Superiores, da Universidade Estadual de Mato

Grosso do Sul (UEMS).

Candidatos à representação docente junto ao COUNI VOTOS

Titular: Adriana Betânia de Paula Molgora 3

Titular: Alaíde Pereira Japecanga Aredes

Suplente: Sandra Albano da Silva
5

Titular: Antonio Carlos Santana de Souza 8

Titular: Dalton Pedroso de Queiroz

Suplente: Aguinaldo Lenine Alves
27

Titular: Patrícia Alves Carvalho 21

Titular: Priscila Neder Morato

Suplente: Fabíola Munhoz Di Loreto da Cruz Akita
9

Titular: Rodrigo Silveira Amendola

Suplente: Gabriel Luis Bonora Vidrih Ferreira
65

Titular: Rony Gonçalves de Oliveira 8

Titular: Roseli Rocha 21

Titular: Viviane Scalon Fachin

Suplente: Rodrigo Bianchini Cracco
23

Titular: Wander Medeiros Arena da Costa 17

Votos em Branco 13

Candidatos à representação docente por Unidade Universitária junto ao
CEPE

VOTOS

Unidade Universitária de Amambai

Titular: Fabrício Antonio Deffacci 4

Titular: Rogério da Palma 3

Unidade Universitária de Jardim

Titular: Neurivaldo Campos Pedroso Júnior
Suplente: Adélia Maria Evangelista Azevedo

10

Votos em Branco 1

                 UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS

Tel. (067) 3902-2366  -  Fax. (067) 3902-2364  Home Page www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br.

(Fl. 2/2 - Edital nº 1 - B/2016 - SOC – Quantitativo de votos)

Unidade Universitária de Naviraí

Titular: Silvia Benedetti

Suplente: Mariana Manfroi Fuzinatto

9

Unidade Universitária de Paranaíba

Titular: Isael José Santana
Suplente: Rodrigo Cogo

26

Votos em Branco 1

Dourados, 19 de agosto de 2016.

Patricia Beatriz de Vasconcelos
Presidente da Comissão Eleitoral